Vide enim per totum textum divinarum Scripturarum sex quasdam aetates operosas, certis quasi limitibus suis esse distinctas, ut in septima speretur requies; et easdem sex aetates habere similitudinem istorum sex dierum, in quibus ea facta sunt quae Deum fecisse Scriptura commemorat. Primordia enim generis humani, in quibus ista luce frui coepit, bene comparantur primo diei quo fecit Deus lucem. Haec aetas tamquam infantia deputanda est ipsius universi saeculi, quod tamquam unum hominem proportionem magnitudinis suae cogitare debemus; quia unusquisque homo cum primo nascitur, et exit ad lucem, primam aetatem agit infantiam. Haec tenditur ab Adam usque ad Noe generationibus decem. Quasi vespera huius diei fit diluvium; quia et infantia nostra tamquam oblivionis diluvio deletur.

To emphasize the subsequent historical phases meant to strengthen the notion of linear time

He then outlines the subsequent ages:

Secunda aetas, similis pueritiae: a Noe ad Abraham. [...]3.a AETAS. Mane ergo fit ab Abraham et succedit aetas tertia similis adolescentiae. [...]Quarta aetas, similis iuventuti: a Davidis regno ad Babylonicam transmigrationem. [...]Quinta aetas, similis aetati mediae: a babylonica captivitate ad Christum. [...]Sexta aetas, similis senectuti: in ea nascitur homo novus, spiritalis. [...]

The final stage is sealed by the Second Coming: ‘Vespera sextae aetatis reditus est Filii hominis super terram. ‘

To the partition of history into six ages Augustine adds a vision of the rest of mankind in Christ, again similar to God’s rest on the seventh day: ‘tunc requiescent cum Christo ab omnibus operibus suis in quibus dictum est: Estote perfecti, sicut Pater vester qui in coelis est Tales enim faciunt opera bona valde. Post enim talia opera speranda est requies in die septimo, qui vesperam non habet. (1, 23,41)

The original synthesis of separate elements manifests itself in the connection between the ages of history and the ages of man. The novelty also lies in the treatment of mankind as one man, as made clear in *De Diversis Quaestionibus* 58,2 , *De Vera Religione*, 27,50 and in the homilies. In *De vera religione*, Augustine articulates the earthly ages of man and the ages of the spiritual man. In this work, we can also read an early outline of the theme of the *duae civitates*, which will be fully explored in *De Civitate Dei*. In *Contra Faustum manichaeum*, 12,8, the pattern is restated: the six days of the creation are the model of the six ages of the earth. Individual life and the life of the whole mankind tend to the timeless rest of the seventh day.²⁰⁶ I